
1 

 

  

Ufficio del Giudice di Pace di Vibo Valentia 

Il Giudice di Pace dott.ssa Sara Gatto, 

ha pronunciato la seguente  

ORDINANZA 
 
- osservato che, ai sensi dell’art. 221 co. 4 primo periodo della L. 
77/2020: “Il giudice può disporre che le udienze civili che non 
richiedono la presenza di soggetti diversi dai difensori delle parti 
siano sostituite dal deposito telematico di note scritte contenenti 
le sole istanze e conclusioni. Il giudice comunica alle parti almeno 
trenta giorni prima della data fissata per l’udienza che la stessa è 
sostituita dallo scambio di note scritte e assegna alle parti un 
termine fino a cinque giorni prima della predetta data per il 
deposito delle note scritte”; 
- valutato il ridotto spazio e l’assenza di un adeguato sistema di 
aerazione nell’area antistante l’aula d’udienza; 
- ritenuto che la situazione sopra descritta, in presenza di un 
numero elevato di persone, non consente di garantire una 
ragionevole distanza tra le parti, e quindi il rispetto di quelle norme 
di cautela finalizzate alla tutela del diritto della salute dei difensori, 
delle parti del giudizio e dei testimoni; 
- ritenuto, pertanto, necessario ridurre il numero delle presenze 
all’udienza; 
- visti gli artt. 311 e ss. c.p.c. e l’art. 221 co. 2 e 4 della L. 
77/2020; 

DISPONE 
 
Per l’udienza del 17.05.2021, la celebrazione dei seguenti processi 
con modalità a trattazione scritta: 
       Avv. Massimo Libri  



2 

 

1. RG 1414/2019   

2. RG 44/2020   

3. RG 1055/2020   

4. RG 1907/2020   

5. RG 1916/2020   

6. RG 2450/2020   

7. RG 2479/2020   

8. RG  2519/2020   

9. RG 11/2012   

10. RG 1821/2020   

 

FISSA 
 
termine al 15.05.2021 per il deposito di note scritte contenenti 
istanze e/o conclusioni, con invio a mezzo pec all’indirizzo: 
gdp.vibovalentia@giustiziacert.it o mediante il deposito in 
Cancelleria, entro il secondo giorno antecedente la data della 
suddetta udienza, avvisando, altresì, che nel messaggio PEC dovrà 
essere indicato il numero di ruolo del procedimento. 
In particolare,  
- in via prioritaria e ove possibile, al fine di agevolare il lavoro della 
cancelleria, invita le parti al deposito di nota congiunta contenente 
le rispettive istanze e conclusioni.  
- a procedere, per le udienze fissate per la precisazione delle 
conclusioni con note autorizzate e/o per la discussione orale, al 
deposito di note conclusive, secondo le modalità precedentemente 
dettate, entro il termine di due giorni prima della data fissata per 
l’udienza. 

AVVISA 
 

le parti che potranno non comparire all’udienza;  
 

AVVISA 
 
altresì che il giudice, presente all’udienza: 
1. darà atto a verbale dell’avvenuto o meno deposito di note; 

mailto:gdp.vibovalentia@giustiziacert.it


3 

 

2. provvederà sulle istanze istruttorie, anche qualora una sola parte 
abbia depositato note;  
3. o, in assenza di istanze istruttorie o di ulteriori richieste e nel 
caso in cui la causa sarà matura per la decisione, darà lettura del 
dispositivo; 

AVVISA 
 
infine, che, qualora tutte le parti costituite non provvederanno al 
deposito delle note, il giudice disporrà ai sensi degli artt. 309 e 181 
co. 1, prima parte, c.p.c.;  
 
Si procederà alla trattazione in presenza dei seguenti fascicoli: 
- RG 122/2019  . – ore 9:30 
- RG 153/2021   ore 9:35  
- RG 166/2021   ore 9:40 
- RG 168/2021   ore 9:45 
- RG 169/2021   ore 9:50 
- RG 183/2021   ore 9:55  
- RG 194/2021   ore 10:00 
- RG 200/2021   ore 10:05 
- RG 208/2021   ore 10:10 
- RG 210/2021   ore 10:15  
- RG 214/2021   ore 10:20 
- RG 372/2021   ore 10:25 
- RG 1825/2020   ore 10:30 
- RG 1850/2018   ore 10:40  
- RG 2090/2020   ore 10:50 
- RG 1837/2020   ore 11:00 
- RG 2160/2020   ore 11:15 
 

Si comunichi 

Vibo Valentia 30 aprile 2021  

                                                                   Il Giudice di Pace 

   F.to  Dott.ssa Sara Gatto 


